

הדף	שם הדף	הרמז	הסוגיא בגמרא
כ"א ב <sub>1</sub>	בכ"א	בכניסתו איחר	אמר רב הונא: הנכנס לבית כנסת באיחור, אם יכול להתחיל ולגמור עד שלא יגיע שליח ציבור למודים יתפלל, ואם לאו אל יתפלל. ריב"ל: אם לא יגיע לקדושה - אל יתפלל, אלא ימתין לקדושה. הלכה: ימתין אם עלול להפסיד קדושה וכריב"ל.
כ"ב א <sub>3</sub>	בכ"ב	בכבוס נקוי מקרי	אמר ליה - כארבעים סאה: מה מ' סאה בטבילה ולא בנתינה, כך ט' קבין בנתינה ולא בטבילה. הלכה: הרוצה להיטהר מקרי, צריך לטבול במקווה של מ' סאה, או לשפוך עליו ט' קבין מים בפעם אחת.
כ"ג א <sub>1</sub>	בכ"ג	בכדי גמירתה	ת"ר: היה בתפילה ומים שותתין על ברכיו, פוסק עד שיכלו המים, להיכן חוזר: חד אמר לראש, וחד אמר למקום שפסק. אמר רב אשי: אם שהה לגמור כולה לכו"ע חוזר לראש. הלכה: אם שהה לגמור כולה: דעת השו"ע שחוזר למקום שפסק, ולדעת הרמ"א חוזר לראש.
כ"ד ב <sub>2</sub>	בכ"ד	בכדי ד' אמות	היה עומד בתפילה ובקש להתעטש - מרחיק ד' אמות לאחוריו ומתעטש, וממתין עד שיכלה הריח וחוזר ומתפלל. ואומר: ריבוננו של עולם, יצרתנו נקבים נקבים וכו', ומתחיל ממקום שפסק. הלכה: ביקש להפיח - מרחיק ד"א, ממתין עד שיכלה הריח, ואומר: רבש"ע וכו'.
כ"ה ב <sub>2</sub>	בכ"ה	בכיסוי הצואה תליא מילתא	אמר רבא: צואה בעששית - מותר לקרוא ק"ש כנגדה, דצואה בכיסוי תליא מילתא, והא מיכסיא. הלכה: היתה צואה מכוסה בכלי זכוכית, אע"פ שניראית דרך הזכוכית, אם אין ריח - מותר לקרוא כנגדה.
כ"ו א <sub>1</sub>	בכ"ו	בכולו בכל צד של עיניו	במשנה: כמה ירחיק - ד' אמות, אמר רב הונא: לא שנו אלא לאחוריו אבל לפניו - מרחיק כמלא עיניו. הלכה: אם הייתה צואה מלפניו מרחיק כמלא עיניו, כלומר: בכל הצד של עיניו אסור להתפלל. ואפילו בלילה או שהוא סומא.
כ"ז א <sub>3</sub>	בכ"ז	בכבודו זילזל של ת"ח	אמר רב: לעולם אל יתפלל לא כנגד רבו ולא אחורי רבו. ותניא: ר' אליעזר אומר: המתפלל אחורי רבו - גורם לשכינה שתסתלק, שמזלזל בו כאילו הם שוים. הלכה: אסור לתלמיד להתפלל אחורי רבו ולא מצדדיו בתוך ד' אמות שלו.
כ"ח א <sub>3</sub>	בכ"ח	בכפלו חובותיו ב' תפילות באותה עת	ת"ר: היו לפניו ב' תפילות, אחת של מנחה ואחת של מוסף - מתפלל של מנחה ואח"כ של מוסף, שזו תדירה וזו אינה תדירה. ר' יהודה אומר של מוסף ואח"כ של מנחה, שמוסף מצוה עוברת. הלכה: מתפלל של מנחה ואח"כ מוסף, במנחה קטנה.
כ"ט א <sub>3</sub>	בכ"ט	בכללי טל ומטר	אמר רב אסי: טעה ולא הזכיר גבורות גשמים בתחיית המתים - מחזירים אותן. שאלה בברכת השנים - אין מחזירין אותן מפני שיכול לאומרה בשומע תפילה. הלכה: אם שכח לשאול גשמים - שואל בשומע תפילה, ואם לא נזכר אז - חוזר לברכת השנים.
ל' א <sub>2</sub>	בל' בלב ימון	בלב	ת"ר: סומא ומי שאינו יכול לכוון הרוחות - יכוון לבו כנגד אביו שבשמים, שנאמר: 'והתפללו אל ד' ". הלכה: המתפלל יהא פונה לכיוון בית המקדש, ומי שאינו יכול לכוון הרוחות - יכוון לבו לשמים ויתפלל.